[III] QVIS IN GRADV PRAEFERATVR

- 1 ⁸⁾IMPPP. THEODOSIVS ARCADIVS ET HONORIVS AAA. RVFINO PPO. In omnibus, qui mi- litiae nomen dederunt, ratio est habenda meritorum, ut is potissimum potiorem adipiscatur gradum, qui meruerit de labore suffragium, nec quaeratur, quis militari primus, sed quis 30 manserit in studio apparitionis adsiduus. DAT. PRID. ID. FEB. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. III ET AVNDANTIO VC. CONSS. a. 393

R

¹⁾ *Iust.* 12, 35, 14 ²⁾ *militis Iust.* ³⁾ nisi hoc angusta maiestas publicae uti- litatis gratia fieri inusserit *addit Iust.* ⁴⁾ *iuuge* 12, 1, 102 ⁵⁾ *II ins.* 12, 1, 102
⁶⁾ si res ita non cesserit? ⁷⁾ *ambire Fornerius* ⁸⁾ *eodem die ad Rufinum data est* 10, 19, 13 *argumenti plane diuersi*

1 accipiant R 5 riegendae R^b (sic) de 10 exegendas R stilicone R^a auriliano R
om libri in Iust. 6 pseudocomitatensibus] 11 quid] qui R^a 14 aliqui R 17 pae-
Cuiacius seu de comitatensibus R *Iust.* 7 de] nitus R 18 depraehenderit R 19 et bis R
de castris libri in *Iust.* riparensibus *Iust.* 20 neotherium R [ea] eab R 30 mili-
castrisianis] R, castrisianis *Iust.* (I^a), castren- 20 neotherium R [ea] eab R 30 mili-
sianis *Iust.* (KOI^b) 8 auctum R 21 annaenarias R^a 25 uicari R nisi] id
est nisi uel nisi scilicet *proposuit Gothofredus*

- 2 ¹⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. ANTHEMIO PPO. Cum alios in altiores militiae gradus iugis obseruatio, nonnullos in eadem militiae statione caeleste prouexisset oraculum, ac tempore prouehendae dignitatis exoriretur contentio, quisnam prior incederet quisue sub- sequeretur, cum uterque pari eiusdem gradus niteretur auspicio: non inmerito placuit, ut, quotiens codicillis uel sacris affatibus ullus ex alio ad alium gradum cum isdem stipendiis 5 emigrarit, triennio ei postponatur, quem sors militiae in eum progressum duxerit. DAT. X KAL. OCT. HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. a. 409

III DE EROGATIONE MILITARIS ANNONAE²⁾

- 1 IMP. CONSTANTINVS A. HAVE FELIX K(ARISSIME) N(O)B(IS). Tribunos siue praepositos, qui milites nostros curant, annonas per dies singulos scriptionis indicio sibi debitas in horreis 10 d[er]elinquere non oportet, ut procuratores seu susceptores uel praepositi pagorum et hor- reorum eam ³⁾ comparent: hinc enim fit, ut a prouincialibus non annonas, sed pecunias postu- 1 lent memorati, ipsis etiam speciebus remanent ⁴⁾ uitiatas adque corruptis. Constituimus igitur] derelictae annonae fisco compendium uindicari, subscribendario et optione gladio feriendis, quoniam fieri ⁵⁾ non potest, ut uel prouincialis iterata conlatione grauentur uel militibus cor- 15 ruptae species diuidantur detrectantibus memoratis ad diem sumere annonas suae congruas 2 dignitati. In qua culpa si quis fuerit adprehensus, nec personae merito nec honoris fastigio defendendus est. DAT. XIII KAL. NOV. AQVIS PAVLINO ET IULIANO CONSS. a. 325
- 2 IMP. CONSTANTIVS A. AD TAVRVM. Cum militibus per Africam constitutis laridum uel recens forsitan caro deinceps erogabitur, ungulas orisque tantummodo summitatem praecidi 20 amputarique praecipimus, ne porcina integra separetur, sed erogationi proficiat annonariae. DAT. VIII ID. APRIL. ARBITIONE ET LOLLIANO CONSS. a. 355
- 3 IDEM A. ET IULIANVS CAES. AD TAVRVM. Comes militaris rei per Africam constitutus 1 contra uitium species annonarias de conditis arbitrio suo dicitur usurpasse. Hoc de cetero citra uicarii arbitrium fieri non potest, nisi uicarius comitis scriptione conuentus didicerit, qui 25 numerus annonarum et quibus debet erogari, atque id fieri oportere censuerit. DAT. XV KAL. IAN. SIRMIO CONSTANTIO A. VIII ET IULIANO C. CONSS. a. 357
- 4 [I]DEM A. HELPIDIO. Cum in expeditione milites degant, biduo expeditionalem annonam, tertio die panem consequantur ac uinum. DAT. III KAL. IAN. DORIDAE DATIANO ET CE- 28 REALE CONSS. ⁶⁾ a. 358 ?
- 5 [I]DEM A. HELPIDIO PPO. Expeditionalem annonam ex horreis milites uiginti dierum debent suscipere, ut eam transuehant propriis in expeditione necessitatibus profuturam. DAT. PRID. ID. MART. CONSTANTINOPOLI EVSEBIO ET HYPATIO CONSS. a. 359 ?
- 6 ⁷⁾ IDEM A. ET IULIANVS CAES. HELPIDIO PPO. Repetita consuetudo monstrauit expe- ditionis tempore buccellatum ac panem, uinum quoque atque acetum, sed et laridum, carnem 35 ueruecinam etiam milites nostros ita solere percipere: biduo buccellatum, tertio die panem: uno die uinum, alio die acetum: uno die laridum, biduo carnem ueruecinam. DAT. XVI KAL. IUN. ⁸⁾ HIERAPOLI CONSTANTIO X ET IULIANO C. III CONSS. a. 360

R

¹⁾ *eiusdem diei est* 9, 32, 1 ²⁾ *Iust.* 12, 37 ³⁾ *eas Gothofredus* ⁴⁾ *rema-
nentibus Gothofredus* ⁵⁾ *ferri Beck* ⁶⁾ *cf. Seeck Regesten* 76 (a. 361) ⁷⁾ *Iust.*
12, 37, 1 ⁸⁾ *K. Aug. Iulianus non fuit Nicomediae*

1 alios] *Cuiacius*, aliis R 2 prouexisset] 28 degunt *Gothofredus* 29 cerale R
Gothofredus, prouexisset R 3 exoreretur R 42 transueant R 33 esebio R^a 34 mon-
5 hisdem R 9 habe R 13 igitu[r] R, 13 igitu[r] R, 35 laridum *Iust.*
ideoque *Cuiacius* 14 uendicari R 37 ueruecinam etiam] *Iust.* (X), et ueruecinam
sus]cribendarios R 15 prouinciales R etiam R, etiam ueru. *Iust.* (KO), etiam ueru.
16 detrectantibus] *Cuiacius*, detrectationibus R et *Iust.* (I) die uno uinum] dei uinum R
17 adpraehensus R 20 forsitan R laridum *Iust.* berbecinam R 38 constan-
21 annaenarias R^a 25 uicari R nisi] id tino R^a consulibus R

- 7 ¹⁾ IMP. IULIANVS A. SALLVSTIO PPO. Milites ad vicensimum lapidem capitum peterre iussimus. DAT. VIII ID. IAN. MAMERTINO ET NEVITTA CONSS. a. 362
- 8 IDEM A. SECVNDO PPO. Militibus ad kalendas Augustas capitatio denegatur, ex kalendis Augustis praebatur. DAT. KAL. AVG. ²⁾ NICOMEDIAE MAMERTINO ET NEVITTA VV. CC. 4 CONSS. a. 362
- 9 ³⁾ IMP. IOVLANVS ⁴⁾ SECVNDO PPO. E uicensimo non amplius lapide milites sibi iubemus paleas conuectare. DAT. V K. OCT. AEDESA ⁵⁾ IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. ⁶⁾ a. 364
- 10 IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM PV. Protectores fori rerum uenaliu iuxta ueteris moris || obseruantiam in annonarum suarum comoda pretia conse-9 quantur. DAT. X KAL. MAL. ANTIOCHIAE ⁷⁾ DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 11 IDEM AA. AD MAMERTINVM PPO. Susceptor antequam diurnum pittacium authenticum ab actuariis susceperit, non eroget. Quod si absque pittacio fuerit ⁸⁾ e[ro]gatio, id quod ex-1 pensum est, damnis eius potius supputetur. In qua re officium grauitatis tuae in sp[er]culis esse debet, non sine detrimento propria[rum] facultatem id futurum sciens, si nelexerit, ut praescribtae formae tenor custodiatur; nec prius de horreis species proferantur, et maxime 15 capitacionis, quam, ut dictum est, ad diem pittacia authentica fuerint prorogata. DAT. ID. DEC. TRIV(ERIS) ⁹⁾ DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 12 ¹⁰⁾ IDEM AA. AD VICTOREM MAG(ISTRVM) MILI(TVM). In prouinciis stationes ¹¹⁾ militum adfici possidentes Ursicini comitis suggestione cognouimus, a quibus superstatutorum graue 1 atque inusitatum quoddam nomen ecenaticorum fuerit introductum. Quod magna auctoritas 20 tua missis competentibus litteris in omnibus prouinciis iubebit aboleri, ut milites recordentur commoda sua, quae in annonarum perceptione adipiscuntur, extrinsecus detrimentis prouincia- lium non esse cumulanda ¹²⁾. DAT. VI KAL. IAN. ¹³⁾ BONAMANSIONE DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 13 IDEM AA. AD POPVLVM. Actuarii per singulos uel ut multum binos dies authentica 25 pittacia prorogent, ut hoc modo inmissis ¹⁴⁾ pittaciis species capitum annonarum ex horreis 1 proferantur. Quod nisi fuerit custoditum, actuarius et susceptor, sed et officium iudicantis, quod non institerit huic iussioni, statutae obnoxium tenebitur. DAT. KAL. OCT. AQVIL(EIA) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. ¹⁵⁾ a. 365
- 14 IDEM AA. SECVNDO PPO. Riparienses milites mensibus nouem in ipsa specie conse- 30 quantur annonam, pro tribus pretia percipiant. ACC. KAL. DEC. CALCHEDONE VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365
- 15 ¹⁶⁾ IDEM AA. ¹⁷⁾ AD AVXONIVM PPO. Sicut fieri per omnes limites salubri prospectione praecipimus, species annonarias a uicinioribus limitibus prouincialibus ordinabis ad castra